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OBAVIJEST OBVEZNICIMA PLAĆANJA POREZA NA KUĆE ZA ODMOR 
 
 

Prema članku 35. stavak 1. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i Odluke Grada Jastrebarsko o gradskim porezima i o prirezu porezu na dohodak,   
("Službeni vjesnik grada Jastrebarskog", broj 6/01, 5/03 i 3/10) propisana je obveza plaćanja 
poreza na kuće za odmor za pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor na području 
Grada Jastrebarskog. 
 
Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koristi povremeno ili 
sezonski. Kućom za odmor ne smatraju se gospodarske zgrade koje služe za smještaj 
poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog pribora.  
 
Sredstvima poreza na kuće za odmor financiraju se poslovi iz samoupravnog djelokruga Grada, 
a posebice u dijelu predškolskog odgoja, vatrogastva, sporta, kulture, socijalne skrbi i zdravstva. 
 
Utvrđivanje i naplatu poreza na kuće za odmor za Grad Jastrebarsko u cijelosti obavlja 
Ministarstvo financija, Porezna uprava, Područni ured Zagreb, Ispostava Jastrebarsko, a 
utvrđuje rješenjem. 
 
Visina poreza na kuće za odmor određena je Odlukom o gradskim porezima i o prirezu porezu 
na dohodak Grada Jastrebarsko u iznosu od 10,00 kuna po četvornom metru korisne površine 
kuće za odmor i plaća se jednom godišnje u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. 
 
U slučaju stjecanja nekretnine koja ima kategoriju kuće za odmor obveznici plaćanja 
poreza na kuće za odmor (fizička ili pravna osoba) dužni su do 31. ožujka godine u kojoj je 
nastala promjena prijaviti nastanak nove obveze ili promjenu osobe obveznika - 
Ministarstvu financija, Područni ured Zagreb, Ispostava Jastrebarsko, Vlatka Mačeka 2, 10 450 
Jastrebarsko ili dostaviti u Pisarnicu Grada Jastrebarskog, Strossmayerov trg 13, 10 450 
Jastrebarsko (na priloženom obrascu).  
 
Člankom 89. Zakona propisane su novčane kazne za pravne ili fizičke osobe koje ne dostave 
podatke za utvrđivanje nastale obveze poreza na kuće za odmor. 
 


